
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       1 

 

 
LA RETTRICE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’articolo 22, comma 4, lettera a); 
VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 12 marzo 
1998 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 in data 
18 settembre 2001 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, emanato con Decreto 
Rettorale n. 15748 del 5 aprile 2011 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione di contratti per attività di insegnamento emanato 
con Decreto Rettorale n. 15746 del 5 aprile 2011, ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni e in particolare gli articoli 4 e 15; 

VISTO il Decreto-Legge 31 maggio 2024, n. 71 recante Disposizioni urgenti in materia di 
sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell’anno 
scolastico 2024/2025 e in materia di università e di ricerca, e in particolare l’art. 15 il 
quale prevede la possibilità di indire procedure per il conferimento di assegni di 
ricerca fino al 31 dicembre 2024; 

VISTO il bando per il conferimento di un assegno di ricerca di durata biennale dal titolo: 
“Osservatorio Imprese e Cultura. Sinergie e impatti nelle collaborazioni tra imprese 
turistiche e operatori della cultura” GSD: 13/ECON-07 – ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE IMPRESE - SSD: ECON-07/A – ECONOMIA E GESTIONE 
DELLE IMPRESE – Responsabile del Progetto di ricerca Prof. Angelo MIGLIETTA, 
emanato con Decreto Rettorale n. 20973 del giorno 29 novembre 2024; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 21029 del 21 gennaio 2025 con il quale è stata costituita la 
Commissione giudicatrice come di seguito si riporta: 

 
Prof. Angelo MIGLIETTA Professore Ordinario – Gruppo Scientifico Disciplinare 13/ECON-07 – 

Settore Scientifico Disciplinare ECON-07/A – Facoltà di Arti, moda e turismo 
(Responsabile del Progetto di ricerca) 

Prof.ssa Annamaria ESPOSITO Professore Associato – Gruppo Scientifico Disciplinare 13/ECON-07 
– Settore Scientifico Disciplinare ECON-07/A – Facoltà di Arti, moda e turismo 
(Componente interno) 

Prof. Aurelio Giovanni MAURI Professore Associato – Gruppo Scientifico Disciplinare 13/ECON-07 
– Settore Scientifico Disciplinare ECON-07/A – Facoltà di Arti, moda e turismo 
(Componente interno); 

VISTI gli atti depositati dalla sopra citata Commissione giudicatrice e costituiti dal verbale 
della riunione che ha avuto luogo il giorno 3 febbraio 2025; 

VISTO l’art. 3 del sopracitato bando concorsuale che prevede che gli atti della procedura di 
valutazione siano approvati dal Rettore 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
È accertata la regolarità formale degli atti della procedura di valutazione di cui alle premesse del presente 
Decreto espletata presso la Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM. 
 
 
 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       2 

 

Art. 2 
Il Dott. Vittorio Ottaviani è risultato idoneo all’attribuzione dell'assegno di ricerca di durata biennale presso la 
Facoltà di Arti, moda e turismo dal titolo: " Osservatorio Imprese e Cultura. Sinergie e impatti nelle 
collaborazioni tra imprese turistiche e operatori della cultura” Gruppo Scientifico Disciplinare: 13/ECON-07 
– ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE – Settore Scientifico Disciplinare: ECON-07/A – 
ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE – Responsabile del Progetto di ricerca, Prof. Angelo 
MIGLIETTA. 
 
 

                                                                                                   


		2025-02-24T10:44:31+0100
	IT
	Valentina Garavaglia




